
 

 

 

 
 

TITUTO 

                       ISTITUTO COMPRENSIVO 
                        “F.LLI TRILLINI” OSIMO 

Via Aldo Moro, 72 - 60027 OSIMO (An) Tel. 071 7231613 
Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 80012750420 - CODICE UNIVOCO: UFNF5I 

anic84400v@istruzione.it - anic84400v@pec.istruzione.it  
 Pagina web: www.ictrilliniosimo.edu.it 

 

 

 

 
     M.I.M. 

 

Codice identificativo progetto: PNRR M4C1I3.2-2022-961-P-22212  
“Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di 
apprendimento innovativi" 

CUP: E84D23000370006 
                 

1 

 
 

 

Prot. n. 1677/VI.1                             Osimo, 24/03/2023 

 
 AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 ALLA D.S.G.A. 

 ALL’ALBO ON LINE 

 ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 AGLI ATTI 

 SUL SITO WEB 

 

OGGETTO: Avviso PNRR “Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento 
innovativi” 
Accordo di Concessione prot. n. AOOGABMI-0039971 del 17/03/2023 emanato nell’ambito del programma “PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 
innovativi” 

Codice identificativo progetto: PNRR M4C1I3.2-2022-961-P-22212  
CUP: E84D23000370006 
PNRR MISSIONE 4 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 3.2 "SCUOLA 4.0" 
AZIONE 1 "NEXT GENERATION CLASSROOM – AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI" 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, al quale i revisori dei conti hanno dato parere favorevole 
in data 01/02/2023; 
 

VISTO L’art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001; 
 

CONSIDERATO che i provvedimenti di modifica al Programma Annuale per entrate “finalizzate” sono trasmessi, per 
conoscenza, al Consiglio di Istituto e che quelli relativi ad entrate “non finalizzate” sono oggetto di delibera del Consiglio 
stesso; 
 
VISTO il D.M. 218/2022 - Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” 
e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next 
Generation Classrooms, del quale si riporta lo stralcio che riguarda il Ns. Istituto Comprensivo: 
 

 

 



 

 

 

 
 

TITUTO 

                       ISTITUTO COMPRENSIVO 
                        “F.LLI TRILLINI” OSIMO 

Via Aldo Moro, 72 - 60027 OSIMO (An) Tel. 071 7231613 
Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 80012750420 - CODICE UNIVOCO: UFNF5I 

anic84400v@istruzione.it - anic84400v@pec.istruzione.it  
 Pagina web: www.ictrilliniosimo.edu.it 

 

 

 

 
     M.I.M. 

 

Codice identificativo progetto: PNRR M4C1I3.2-2022-961-P-22212  
“Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di 
apprendimento innovativi" 

CUP: E84D23000370006 
                 

2 

 
 

VISTO il Decreto/Avviso del Ministero dell’Istruzione Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di 
apprendimento innovativi Codice avviso/decreto M4C1I3.2-2022-961; 
 

VISTO il progetto “Scuola Futura”, presentato dall’Istituto Comprensivo Fratelli Trillini e che prevede la trasformazione 
dei plessi del proprio Istituto in “laboratori di innovazione”, basato su una didattica individualizzata e flessibile e sulla 
personalizzazione dei piani di studio, con un rinnovamento dell’offerta formativa negli spazi e nelle metodologie e con 
un intervento su almeno 26 ambienti di apprendimento. M4C1I3.2-2022-961-P-22212; 
 
VISTA   l’accordo di concessione prot. n. AOOGABMI-39971 del 17/03/2023 che riporta gli obblighi del Soggetto 
Attuatore, I.C. FRATELLI TRILLINI, cod.mecc. ANIC84400v nella figura del Legale Rappresentante, e il cronoprogramma 
delle azioni progettuali”: 
 

 
 
VISTE   le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” pubblicate 
con nota MIUR prot. n. AOODGEFID-1588 del 13/01/2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 
 
VISTE   le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” pubblicate 
con nota MIUR prot. n. AOODGEFID-1588 del 13/01/2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 
 

RILEVATA la necessità di un’apposita scheda illustrativa contraddistinta: A03_29_2/3/1 “Piano "SCUOLA 4.0" azione 1 

NEXT DIGITAL CLASSROOM - codice progetto M4C1I3.2 - 2022 - 961 - P -22212”; 
 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’istituzione scolastica per 
l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
 

DECRETA 
 

di assumere nell’esercizio finanziario 2023, il seguente Progetto, apportando al programma annuale 2023, approvato 
con parere favorevole dei revisori dei conti in data 01/02/2023, la seguente variazione: 
  



 

 

 

 
 

TITUTO 

                       ISTITUTO COMPRENSIVO 
                        “F.LLI TRILLINI” OSIMO 

Via Aldo Moro, 72 - 60027 OSIMO (An) Tel. 071 7231613 
Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 80012750420 - CODICE UNIVOCO: UFNF5I 

anic84400v@istruzione.it - anic84400v@pec.istruzione.it  
 Pagina web: www.ictrilliniosimo.edu.it 

 

 

 

 
     M.I.M. 

 

Codice identificativo progetto: PNRR M4C1I3.2-2022-961-P-22212  
“Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di 
apprendimento innovativi" 

CUP: E84D23000370006 
                 

3 

 
 

 

Codice Progetto Tipologia dell’intervento 
Importo totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I3.2-2022-961-P-22212 

Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università  
- 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 
1 - Next generation classroom – 

Ambienti di apprendimento 
innovativi, finanziato dall’unione 

europea  - Next Generation EU 

€ 182.564,95 E84D23000370006 

 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento, previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento 

recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche), come da 

Provvedimento n. 7 del 24/03/2023, le cui tabelle sono: 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A29 2 3 3 

Finanziamenti dall'Unione Europea - Altri 
finanziamenti dall'Unione Europea - 

Fondi P.N.R.R. - Next Generation EU - 
P.N.R.R. - Scuola 4.0 - azione 1 - NEXT 
GENERATION CLASSROOMS - codice 
progetto: M4C1I3.2 - 2022 - 961 - 
P22212 - CUP E84D23000370006 - 

182.564,95 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A29 1 2 1 
Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS ATA - Compensi netti 

9.200,00 

A29 1 3 5 
Spese di personale - Altri compensi per 

personale a tempo indeterminato - 
Compensi per progettista 

7.000,00 

A29 1 3 6 
Spese di personale - Altri compensi per 

personale a tempo indeterminato - 
Compensi per collaudatore 

1.500,00 

A29 2 3 9 
Acquisto di beni di consumo - Materiali e 

accessori - Materiale informatico 
70.000,00 

A29 3 4 1 
Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 

terzi - Promozione - Pubblicità 
556,49 

A29 4 3 9 
Acquisto di beni d'investimento - Beni 

mobili -  Mobili e arredi per locali ad uso 
specifico 

36.512,99 



 

 

 

 
 

TITUTO 

                       ISTITUTO COMPRENSIVO 
                        “F.LLI TRILLINI” OSIMO 

Via Aldo Moro, 72 - 60027 OSIMO (An) Tel. 071 7231613 
Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 80012750420 - CODICE UNIVOCO: UFNF5I 

anic84400v@istruzione.it - anic84400v@pec.istruzione.it  
 Pagina web: www.ictrilliniosimo.edu.it 

 

 

 

 
     M.I.M. 

 

Codice identificativo progetto: PNRR M4C1I3.2-2022-961-P-22212  
“Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di 
apprendimento innovativi" 

CUP: E84D23000370006 
                 

4 

 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A29 4 3 12 
Acquisto di beni d'investimento - Beni 

mobili - Attrezzature scientifiche 
39.538,98 

A29 4 4 3 

Acquisto di beni d'investimento - 
Manutenzione straordinaria - 

Manutenzione straordinaria fabbricati ad 
uso scolastico 

18.256,49 

 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Rosanna Catozzo 

 
 


		2023-03-25T08:03:34+0000
	ROSANNA CATOZZO




